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Towarzyscy seniorzy mniej podatni na
demencję

Zaangażowanie społeczne chroni mózg seniorów przed demencją – potwierdzają badania
opublikowane przez „Journal of Gerontology: Psychological Sciences”.
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Naukowcy z Uniwersytetu Pittsburskiego w USA analizowali dane dotyczące 293 osób, których
średnia wieku wynosiła 83 lata. Uczestnicy dostarczali szczegółowych informacji na temat poziomu
zaangażowania społecznego (m.in. częstotliwości spotkań z rodziną i znajomymi, uczestniczenia
w różnego rodzaju zajęciach czy działalności w charakterze wolontariusza).

Obrazowanie mózgu metodą tensora dyfuzji wykazało, że u seniorów, którzy byli w większym stopniu
zaangażowani społecznie, występowała większa integralność istoty szarej w obszarach mózgu
związanych z demencją.

„Interakcja z co najmniej jedną osobą aktywuje obszary mózgu odpowiedzialne za rozpoznawanie
twarzy, emocje, podejmowanie decyzji i poczucie satysfakcji. Nawet umiarkowane +dawki+ kontaktu
z innymi ludźmi wydają się korzystnie wpływać na mózg” – piszą autorzy.

„Dane gromadziliśmy przed pandemią COVID-19, jednak uważamy, że obecnie są one szczególnie
ważne. Izolacja społeczna wszystkich seniorów może zwiększyć ich podatność na demencję” –
komentuje dr Cynthia Felix, autorka badań.

Źródło: pap.pl
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców

 
26-01-2026

Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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